室八
酉

艹
炒

丛
目

"
Ⅱ

矽

恃
坷范

片
性

小
旧

江艹
尥

里

灬

黑住培办函(⒛ 17)41号

关于开展 ⒛17年度住院医师规范化培训评估检查的通知

各住院医师规范化培训基地 :

为进一步深入贯彻落实国家卫生计生委等七部门 《关于建

立住院医师规范化培训制度的指导意见》及 《黑龙江省住院医

师规范化培训管理实施细则》等相关文件精神,通过组织开展

评估检查工作,以评促建、以评促改、评建结合、重在提高 ,

推动我省住培工作规范有序发展,省卫生计生委将于 10月 中旬

开始组织专家开展评估检查工作,现将具体相关事宜通知如下 :

一、评估对象

我省国家及省级培训基地、协同基地及基层实践基地,尤

其是国家评估及省级动态检查中有突出问题的单位、学员待遇

过低的单位、被学员投诉的单位等为重点评估对象。

二、评估方式

此次评估覆盖所查培训基地的全部专业基地。主要采取现

场评估的方式。现场评估由省卫生计生委组织专家组主要采取

听取汇报、实地考察、随机抽查培训学员现有病历、现场考核

带教教师教学查房、现场考核培训学员技能操作、访谈管理人

员、师资和学员及调查学员满意度等形式,协 同单位及基层实

践基地采取抽查的方式进行检查。具体由省卫生计生委组织专

家组开展。

三、评估时间

现场评估时间为 ⒛17年 10月 中旬~⒛17年 12月 中旬 ,

专家组到各培训基地的具体时间另行通知。

四、结杲反馈

根据专家组评估培训基地情况,综合形成评估报告书,确

定评估结果,由 省卫生计生委认定评估结果,对于检查中问题

较多的基地黄牌警示,不合格基地予以亮红牌、撤销资格、停

止招生、建议行政问责等处罚。专业基地评估结果与培训基地

评估结果挂钩,专业基地评估结果不合格和限期整改数量大于

等于 3家 ,整个培训基地要求限期整改或撤销。

五、相关要求

请各培训基地高度重视此次评估检查工作,以此次评估检

查为契机,全面开展 自查工作,发现问题及时整改,加强培训

基地内涵建设,以促进培训质量的全面提升。

联系人及联系方式

省卫生计生委科教处 金剑

电诏争:  0451-85971016

省住培管理办公室 罗庆东 井伟

电诣争: 0452-2663288  0452-26634

黑龙江省住院医

2

办公室